
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/767/2023 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Tarnobrzega 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy 
Tarnobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z  art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr L/535/2017 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 
zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Miasta Tarnobrzega na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze Gminy Tarnobrzeg. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Bogusław Potański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1877



UZASADNIENIE

W dniu 23 listopada 2022 r. został przyjęty uchwałą Rady Ministrów Nr 232/2022 Rządowy
Program Odbudowy Zabytków. W związku z tym Miasto Tarnobrzeg zamierza udzielać dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, uprzednio korzystając z dofinansowania do dotacji
udzielanego w ramach kolejnych edycji tego Programu. W związku z tym został przygotowany oraz
przedłożony na zwyczajną sesję Rady Miasta Tarnobrzega zaplanowaną na dzień 29.03.2023 r. projekt
stosownej uchwały w tej sprawie.

Ponadto, przyjęta w 2017 roku uchwała w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu
Miasta Tarnobrzega na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy
Tarnobrzeg szczegółowo nie regulowała kwestii związanych z udzielaną pomocą de minimis w sektorze
rolnym oraz sektorze rybołówstwa i akwakultury, co również przemawia za jej uchyleniem.

Mając zatem na uwadze konieczność dostosowania aktu prawa miejscowego do aktualnego stanu

prawnego, jak i planowaną przez Miasto realizację zadań z zakresu udzielania dotacji na zabytki w nowej

formule, tj. w oparciu o współfinansowanie ze środków zewnętrznych, za zasadne należy uznać - jako

pierwszy krok - podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr L/535/2017 Rady Miasta Tarnobrzega z

dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta Tarnobrzega na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Tarnobrzeg. Spowoduje to

wyeliminowanie z obrotu prawnego częściowo niekompletnej w zakresie przedmiotowym uchwały, która

reguluje materię prawną w zasadniczej części pokrywającą się z materią regulowaną projektem nowej

uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1877


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-03-30T12:04:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




